
令和４年（2022 年）6月 21 日 

梓川高校 保護者各位 

                              長野県梓川高等学校 

                             校      長   腰原 英徹 

                             生 徒 会 長   上條 心煌 

                             梓水祭実行委員長   豊永 ゆら 

  

第 74 回「梓水祭」開催のご案内 

 

 初夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育に対

しまして、深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校の文化祭「梓水祭（しすいさい）」も 74 回を迎え、下記の日程で開催する運びとなりまし

た。今年度はテーマを「Music Seisyun」（ミュージック セイシュン）と掲げ、総合的な探究の時間、

生徒会活動、クラブ活動などの諸活動の成果を皆様にご覧いただけますよう、全校をあげて準備に取り

組んでおります。 

 さて、今年度も新型コロナ感染防止対策に関して、慎重に検討して参りました。その結果、今年度の

一般公開は、在校生同居家族及び生徒の祖父母、中学生とその保護者に限定して行うこととなりました。 

また、今後の感染拡大の状況によって、規模の縮小・公開の中止もありえますので、予めご承知おき

ください。 

記 

１ 梓水祭日程 

   令和４年７月 9 日（土）～10日（日） 

   公開日は 10 日（日）を予定しています。 

２ 梓水祭の主な内容 

  （１）学年・クラスによる総合学習展示や販売 

  （２）クラブ・同好会・生徒会・PTAによる展示や販売 

  （３）軽音楽部・吹奏楽部等のステージ発表 

３ 来校者受付場所 

生徒昇降口で行っておりますので、受付をお通りください。 

※入場制限をかけるため事前申し込みとなります。期日までに Google フォームにて申し込みをお願

いします。申込者以外は入場できません。ご協力お願いします。 

◆申し込み手順 

①Googleフォームにて、ご家庭より申し込み（６月３０日までに） 

②学校より生徒を通じて申し込み人数分の健康チェックカード配布（７月７日までに） 

③当日健康チェックカード（参観許可証を兼ねる）を持参、受付にて提出。 

＊こちらの QR コードを読み取っていただき、お申込みください。 

学校ホームページからもご案内しております。 

提出締め切り 6月 30日（木） 

 

 

                              

 

梓川高等学校生徒会  担当 羽毛田 翼 

〒390-1401 松本市波田 10000-1 

TEL 0263(92)2119 FAX 263(91)1027 

    

     顧問 

 


